ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
<202- 3 2-- г. Красноярск

Г 1
О проведении V Междисциплинарной
региональной научно-практической
конференции «Актуальные вопросы
дерматовенерологии, косметологии
и репродуктивного здоровья»

О ;9

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20-21 октября 2023 г. V Междисциплинарную региональную

научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы дерматовенерологии,
косметологии и репродуктивного здоровья» в очном формате. Место проведения -
г. Красноярск, 660022, ул. Партизана Железняка, 1, зал Ученого совета.

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И.

обеспечить готовность зала Ученого совета. Обеспечить: работу гардероба на
время проведения конференции, материальную базу для регистрации участников в
холле 1 этажа.

4. Начальнику управления по цифровым и информационным технологиям-
начальнику отдела информационных технологий и телекоммуникаций Титову К.А.
обеспечить готовность зала Ученого совета для проведения конференции.

5. Начальнику управления комплексной безопасности Коростелеву С.В.
обеспечить соблюдение пропускного режима для участников и докладчиков.

6. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Соловьевой И.А. информировать ординаторов и курсантов профильных кафедр о
возможности участия в работе конференции.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

8. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 19 октября 2023 г.
ознакомить с приказом всех ответственных лиц в системе «Directum RX».

Ректор А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении V Междисциплинарной региональной научно-практической
конференции Актуальные вопросы дерматовенерологии,косметологии и

репродуктивного здоровья" (ИД: 47417, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе(Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 17.10.2023
13:37

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Врой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 17.10.2023
13:52

Начальник ( Служба
эксплуатации зданий и
сооружений)
Солёнов Владимир
Анатольевич
за
Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
10:12

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
16:34

Распечатал /Трубина И.Г. /19.10.2023 09:21:47 Стр. 1 из 1

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

* 7 г Й I
” м iv; •’*

н йй^

* » , " в Ч ’• -Я'-Ш . ■.
* И

в

ПРОГРАММА
V Междисциплинарной региональной

научно-практической конференции
«Актуальные вопросы дерматовенерологии,
косметологии и репродуктивного здоровья»

20—21 октября 2023 года
г. Красноярск

Сопредседатели конференции:
Протопопов А. В.
Немик Б.М.
Винник Ю. Ю.
Карачева Ю. В.

Члены оргкомитета:
Шестерня П. А.
Шапранова И.М.
Зуков Р.А.
Ильенкова Н.А.
Бекетов А.М.
Емельянова С. В.
Носкова Е.В.
Симакова Н.А.
Ковалёва Ж. В.
Максименко В. Г.

Глубокоуважаемый (ая)

Оргкомитет V Междисциплинарной региональной научно-практиче­
ской конференции «Актуальные вопросы дерматовенерологии, косме­
тологии и репродуктивного здоровья» приглашает Вас принять участие
в работе научных заседаний 20—21 октября 2023 года в Красноярске
в главном корпусе КрасГМУ (очный формат).

Открытие конференции — 20 октября 2023 года
в Зале Учёного Совета КрасГМУ в 09.00.

Конференция проводится в соответствии с Планом научно-практи­
ческих мероприятий Российского общества дерматовенерологов и кос­
метологов, Министерства здравоохранения Красноярского края, Крас­
ноярского государственного медицинского университета им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого на 2023 год.

В работе конференции примут участие ведущие специалисты в обла­
сти дерматовенерологии и косметологии России и Красноярского края.
Планируется проведение пленарных заседаний, посвященных современ­
ным проблемам дерматологии, венерологии, косметологии и репродук­
тивного здоровья, выставки компаний-спонсоров.

Программа V Междисциплинарной региональной научно-практиче­
ской конференции «Актуальные вопросы дерматовенерологии, космето­
логии и репродуктивного здоровья» не аккредитована в системе НМО.

Адрес Красноярского государственного медицинского
университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого: г. Красноярск,

ул. Партизана Железняка, 1.
Уважаемые коллеги, будем рады видеть Вас в числе участников V Меж­

дисциплинарной региональной научно-практической конференции дер­
матовенерологов и косметологов в городе Красноярске.

Главный врач КГБУЗ КККВД № 1,
главный внештатный дерматовенеролог
и косметолог М3 КК, профессор кафедры СЛ-ч —
дерматовенерологии им. проф. В. И. Прохоренкова
с курсом косметологии и ПО д. м. н. Ю. Ю. Винник

Заведующий кафедрой дерматовенерологии
им. проф. В. И. Прохоренкова
с курсом косметологии и ПО д. м. н. Ю. В. Карачева

3

ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ
20 октября 2023 года (пятница)

Зал Учёного Совета КрасГМУ (5-й этаж)

Время Мероприятие

08.00—09.00 Регистрация участников конференции

09.00—09.05 Приветственное слово: ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, д. м. н., проф. Алексей
Владимирович Протопопов

09.05—09.10 Приветственное слово: заместитель министра здравоохранения
Красноярского края, д. м. н., проф. Михаил Владимирович Родиков

09.10—09.15 Приветственное слово: главный врач КГБУЗ КККВД № 1,
д. м. н., проф., главный внештатный специалист министерства
здравоохранения Красноярского края по дерматовенерологии
и косметологии Юрий Юрьевич Винник

Пленарное заседание 5
«Актуальные вопросы дерматовенерологии, косметологии

и репродуктивного здоровья»

Время Мероприятие

09.15—12.45 Председатели:
д. м. н., проф. Винник Ю. Ю.
д. м. н., проф. Карачёва Ю. В.

09.15—09.30 Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Итоги работы
дерматовенерологической службы Красноярского края
за 2022 год»

09.30—09.45 Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Инновационная терапия
и долгосрочный контроль пациентов с псориазом»

09.45—10.00 Карачёва Ю. В. (Красноярск) «Эффективная терапия микозов
кожи»

10.00 —10.15 Немчанинова О. Б. (Новосибирск) «Дерматозы с локализацией
на лице: некоторые аспекты дифференциальной диагностики»

10.15— 10.30 Хардикова С. А. (Томск) «Актуальный взгляд на наружную
терапию аллергодерматозов».

10.30— 10.45 Хайрутдинов В. Р. (Санкт-Петербург) «Актуальный взгляд
на терапию псориаза: на пике возможностей сегодня»

10.45— 11.00 Хрянин А. А. (Новосибирск) «Акне: эволюция взглядов»

11.00 —11.15 Поздняков О. Н. (Новосибирск) «Комплексная терапия
в дерматологии. Новые возможности»

4

11.15— 11.30 Хрянин А. А. (Новосибирск) «Выбор дерматокосметических
средств при акне»

11.30— 11.45 Хайрутдинов В. Р. (Санкт-Петербург) «Стратегия терапии акне:
вопросы и ответы»

11.45— 12.00 Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Хронический гнойный гидраденит:
современные представления о заболевании»

12.00 —12.15 Немчанинова О. Б. (Новосибирск) «Ксероз кожи и его коррекция:
что мы знаем и что мы можем?»

12.15— 12.30 Хардикова С. А. (Томск) «Комплексный подход в терапии
диффузной алопеции»

12.30— 12.45 Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Угревая болезнь: инновационная
терапия»

12.45—13.15 Кофе-брейк

Пленарное заседание П
«Актуальные вопросы дерматовенерологии, косметологии

и репродуктивного здоровья»

Время Мероприятие

13.15—16.10 Председатели:
д. м. н., проф. Винник Ю. Ю.
д. м. н., проф. Карачёва Ю. В.

13.15— 13.30 Карачёва Ю. В. (Красноярск) «Акне с позиции врача. Тенденции
в назначении системных ретиноидов»

13.30— 13.45 Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Три шага к улучшению качества жизни
пациентов с ксерозом»

13.45— 14.00 Хрянин А. А. (Новосибирск) «Как повысить устойчивость
организма к воздействию неблагоприятных факторов»

14.00 —14.15 Филипенко Д. Е., Капустина Е. В., Шестерня П. А. (Красноярск)
«Скрининг псориатического артрита: возможности и ограничения»

14.15— 14.30 Симакова Н. А., Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Опыт применения
ингибитора ИЛ-17 при лечении псориаза в Красноярском крае»

14.30—14.45 Матыскина Н. В. (Красноярск) «Современная диагностика
аллергических заболеваний у детей»

14.45—15.00 Зуков Р. А., Еремина Е. Н. (Красноярск) «Факторы риска развития
меланомы кожи: новые и хорошо забытые старые»

15.00—15.15 Бекетов А. М. (Красноярск) «Маршрутизация больных
с новообразованиями кожи в городе Красноярске»

15,15—15.30 Турчик Е. В., Винник Ю. Ю., Шестерня П. А. (Красноярск)
«Ассоциация редких форм псориаза с поражением костно-
мышечной системы»

«Актуальные вопросы дерматовенерологии, косметологии
и репродуктивного здоровья»

15.30—15.45 Петрова С.Ю. (Москва) «Топический изотретиноин — весь спектр
возможностей»

15.45—16.00 Турчик Е.В. (Красноярск) «Патогенетический подход применения
полинуклеотидов в современной косметологии»

16.00—16.15 Попов В. Г., Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Опыт лабораторной
диагностики позднего скрытого сифилиса»

16.15—16.25 Подведение итогов первого дня конференции

21 октября 2023 года (суббота)
Пленарное заседание III

Время

09.00—12.15

Мероприятие

Председатели:
д. м. н., проф. Винник Ю. Ю.
д. м. н., проф. Карачёва Ю. В.

09.00—09.15 Винник Ю.Ю. (Красноярск) «Оптимальные пути решения
проблемы сухости кожи»

09.15—09.30 Карачёва Ю.В. (Красноярск) «Слайд-семинар. Редкие клинические
случаи»

09.30—09.45 Шушкович Т.С. (Красноярск) «Комплексная коррекция губ
при различных косметических дефектах»

09.45—10.00 Ильенкова Н. А., Коноплева О. С., Степанова Л. В.,
Нейман Е. Г., Винник Ю. Ю. (Красноярск) «Атопический дерматит
и бронхиальная астма у ребенка: особенности ведения
на примере клинического случая»

10.00—10.15 Галкина Д.Е. (Красноярск) «Современные особенности
клинического течения, диагностики и лечения
вульвовагинального кандидоза»

10.15—10.30 Семёнов Э. В. (Красноярск) «Маршрутизация и лечение пациентов
с меланомой кожи на территории Красноярского края»

10.30—10.45 Ильенкова Н.А., Степанова Л. В., Коноплева О. С. (Красноярск)
«Ранний старт атопии — предиктор тяжёлого течения
атопического дерматита. Клинический случай»

10.45—11.00 Галкина Д.Е. (Красноярск) «Терапевтические возможности
влечении цервикальной интраэпителиальной неоплазии»

11.00—11.15 Смыкова А.Н. (Красноярск) «Пансклеродермия на примере
клинических случаев»

11.15—11.30 Симакова Н. А., Винник Ю.Ю. (Красноярск)
«Биоимпедансометрические особенности у мужчин зрелого
возрастного периода с сопутствующим метаболическим
синдромом»

6

1130—11.45 Березина А. С., Карачёва Ю.В. (Красноярск) «Перспективы
применения программ на основе свёрточных нейронных сетей
для контроля течения атопического дерматита»

11.45—12.00 Просвирник В. В. (Иркутск) «Современный взгляд на решение
проблемы ухода за сухой кожей при аллергодерматозах»

12.00—12.15 Хобейш М. М. (Санкт-Петербург) «Применение ингибиторов
ИЛ-17 в терапии псориаза: данные исследований и случай
из реальной клинической практики».

12.15—12.30 Кофе-брейк

Пленарное заседание IV
«Актуальные вопросы дерматовенерологии, косметологии

и репродуктивного здоровья»

Время Мероприятие

12.30—14.10 Председатели:
д. м. н., проф. Винник Ю. Ю.
д. м. н., проф. Карачёва Ю. В.

12.15— 12.30 Здзитовецкая Н. Д. (Красноярск) «Дифференциальная
диагностика псориатической эритродермии и грибовидного
микоза»

12.30— 12.45 Амельченко А. А., Винник Ю.Ю. (Красноярск) «Современные
возможности диагностики хронического простатита/синдрома
хронической тазовой боли»

12.45— 12.55 Колотий И.А. (Ачинск) «Анализ работы филиала № 1
КККВД № 1 в г. Ачинске»

12.55— 13.05 Юнусов А. Д. (Лесосибирск) «Анализ работы филиала № 2
КККВД № 1 в г. Лесосибирске»

13.05 —13.15 Старикова Н. П. (Канск) «Анализ работы филиала № 4
КККВД № 1 в г. Канске»

13.15— 13.30 Шитьковская Е. П. (Красноярск) «Дерматологические маски
ревматологических заболеваний»

13.30— 13.45 Алиев Р.Т., Силкин И.П. (Барнаул) «Применение препаратов
на основе гиалуроновой и полимолочной кислоты в генитальной
косметологии у мужчин»

13.45— 14.00 Чикунов В. В., Ильенкова Н. А. (Красноярск) «Кожные проявления
хронических заболеваний желудочно-кишечного тракта»

14.00 —14.10 Подведение итогов. Официальное закрытие конференции

Руководитель программного комитета Ю. Ю. Винник

7